



МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ

вул. М. Грушевського, 7, м. Київ, 01601, тел. (044) 253-61-94, E-mail: moz@moz.gov.ua,
web: <http://www.moz.gov.ua>, код ЄДРПОУ 00012925

від _____ 20__ р. № _____

На № _____ від _____ 20__ р.

Державна регуляторна служба України

Міністерство охорони здоров'я України надсилає для погодження наказ Міністерства охорони здоров'я України від 18 квітня 2022 року № 651 «Про затвердження Порядку проведення попередніх, періодичних та позачергових психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин», розроблений з метою спрощення порядку проходження психіатричного огляду та приведення процедури впровадження обмежень, пов'язаних з виконанням окремих видів діяльності, до вимог законодавства.

Враховуючи характер терміновості, просимо розглянути та погодити зазначений наказ у триденний строк.

Додатки:

1. Наказ на 16 арк.
2. Пояснювальна записка на 4 арк.
3. Порівняльна таблиця на 2 арк.
4. Аналіз регуляторного впливу з додатками на 12 арк.
5. Повідомлення про оприлюднення на 1 арк.

Заступник Міністра

Ірина МИКИЧАК





МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ

НАКАЗ

—18 квітня 2022 року

Київ

№ _____ 651

Про затвердження Порядку проведення попередніх, періодичних та позачергових психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин

Відповідно до частини другої статті 9 Закону України «Про психіатричну допомогу», пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров'я України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), та з метою приведення нормативно-правових актів Міністерства охорони здоров'я України до вимог законодавства

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити такі, що додаються:

1) Порядок проведення попередніх, періодичних та позачергових психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин;

2) форму первинної облікової документації № 100-1/о «Протокол попереднього, періодичного або позачергового психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин № ____» та Інструкцію щодо її заповнення.



3) форму первинної облікової документації № 100-2/о «Довідка про проходження попереднього, періодичного або позачергового психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин № ____» та Інструкцію щодо її заповнення;

4) форму первинної облікової документації № 100-3/о «Журнал реєстрації виданих Довідок про проходження попереднього, періодичного або позачергового психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин» та Інструкцію щодо її заповнення.

2. Внести до наказу Міністерства охорони здоров'я України від 28 листопада 1997 року № 339 «Про вдосконалення системи профілактичних протиалкогольних та протинаркотичних заходів та обов'язкових профілактичних наркологічних оглядів», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 11 грудня 1997 року за № 586/2390, такі зміни:

1) у пункті 1:

підпункт 1.1 виключити.

У зв'язку з цим підпункт 1.2 вважати підпунктом 1.1;

підпункт 1.3 виключити.

У зв'язку з цим підпункт 1.4 вважати підпунктом 1.3;

підпункт 1.7 виключити.

2) у пункті 2 слова «контроль за діяльністю закладів охорони здоров'я, в яких проводяться обов'язкові профілактичні наркологічні огляди, та» виключити.

3. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства охорони здоров'я України від 17 січня 2002 року № 12 «Про затвердження Інструкції про проведення обов'язкових попередніх та періодичних психіатричних оглядів», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 01 лютого 2002 року за № 94/6382.

4. Директорату медичних послуг (Машкевич О.Г.) забезпечити подання цього наказу у встановленому законодавством порядку на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра Микичак І.В.

6. Цей наказ набирає чинності з 01 червня 2022 року.

Міністр

Віктор ЛЯШКО



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства охорони
здоров'я України

№ _____

ПОРЯДОК

проведення попередніх, періодичних та позачергових психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин

1. Цей Порядок визначає організаційні засади проведення попередніх, періодичних та позачергових психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин, осіб, які виконують окремі види діяльності (робіт, професій, служби), що можуть становити безпосередню небезпеку для особи або оточуючих.

2. Попередній, періодичний та позачерговий психіатричний огляд, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин (далі – Огляд) проводяться лікарем-психіатром у закладі з надання психіатричної допомоги будь-якої організаційно-правової форми, або фізичними особами - підприємцями, які отримали ліцензію на провадження господарської діяльності з медичної практики та забезпечують на її підставі медичне обслуговування населення, безпосередньо пов'язане з наданням психіатричної допомоги.

Огляд проводиться лікарем-психіатром, який пройшов тематичне удосконалення за відповідною програмою згідно з чинним законодавством.

Попередній психіатричний огляд проводиться під час прийняття на роботу, періодичний психіатричний огляд проводиться щорічно, позачерговий психіатричний огляд – на вимогу роботодавця.

3. Метою проведення Огляду є встановлення придатності особи до виконання окремих видів діяльності (робіт, професій, служби) з особливими вимогами до стану її психічного здоров'я.

4. Обсяг Огляду включає в себе психіатричний огляд, проведений у відповідності до статті 11 Закону України «Про психіатричну допомогу», лабораторне визначення в крові карбогідрат-дефіцитного трансферину методом

капілярного електрофорезу та в сечі наркотичних засобів і психотропних речовин.

5. Для здійснення лабораторного тестування на наявність психоактивних речовин лікар-психіатр має забезпечити забір крові та сечі у особи, яка проходить Огляд.

6. Лабораторне тестування сечі на наявність в організмі наркотичних засобів і психотропних речовин має включати в себе дослідження на наявність чи відсутність опіоїдів, канабіоїдів, седативних чи снодійних засобів, кокаїну, галюциногенів, психостимуляторів.

7. Під час проведення Огляду лікар-психіатр може враховувати відомості про звернення особи за психіатричною допомогою до закладів з надання психіатричної допомоги.

8. Для проходження Огляду особа має подати документи, що посвідчують особу.

9. У разі незгоди особи з результатами Огляду вона може пройти додаткове обстеження амбулаторно або в умовах стаціонару. За результатами додаткового обстеження рішення приймає комісія лікарів-психіатрів.

10. За результатами проведення Огляду лікар-психіатр має оформити форму первинної облікової документації № 100-1/о «Протокол попереднього, періодичного або позачергового психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин № ____», затверджену наказом Міністерства охорони здоров'я України від _____ 2022 року № _____, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України _____ 2022 року за № _____.

11. Після проведення Огляду особі видається форма первинної облікової документації № 100-2/о «Довідка про проходження попереднього, періодичного або позачергового психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин № ____», затверджена наказом Міністерства охорони здоров'я України від _____ 2022 року № _____, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України _____ 2022 року за № _____.

12. Форма первинної облікової документації № 100-2/о «Довідка про проходження попереднього, періодичного або позачергового психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин № ____» підлягає реєстрації у формі первинної облікової документації № 100-3/о «Журнал реєстрації виданих Довідок про проходження попереднього, періодичного або позачергового психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин», затвердженої наказом

Міністерства охорони здоров'я України від
зареєстрованим в Міністерстві юстиції України
№ .

2022 року № ,
2022 року за

13. За умови технічної можливості первинна медична документація щодо відповідних відомостей про проведення попередніх, періодичних та позачергових психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин, вноситься до Реєстру медичних записів, записів про направлення та рецептів в електронній системі охорони здоров'я.

14. Результати Огляду можуть бути оскаржені у судовому порядку.

15. Організаційно-методичне забезпечення з питань проведення Оглядів та клінічний моніторинг їх якості забезпечує ДУ «ПСПЕМН МОЗ України».

**Генеральний директор
Директорату медичних послуг**



Олександра МАШКЕВИЧ

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства охорони
здоров'я України

№ _____

Найменування та місцезнаходження (повна поштова адреса) закладу з надання психіатричної допомоги, або фізичної особи - підприємця, яка одержала ліцензію на провадження господарської діяльності з медичної практики та забезпечує на її основі медичне обслуговування населення, безпосередньо пов'язане з наданням психіатричної допомоги, де заповнюється форма

Код за ЄДРПОУ

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

МЕДИЧНА ДОКУМЕНТАЦІЯ

Форма первинної облікової документації
№ 100-1/о

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ МОЗ України

№ _____

ПРОТОКОЛ

про проходження попереднього, періодичного та позачергового психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин № _____

1. Дата проведення огляду

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

(число, місяць, рік)

2. Час проведення огляду

--	--	--	--	--	--

(години, хвилини)

3. Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) особи, стосовно якої проведено огляд:

4. Дата народження

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

(число, місяць, рік)

5. Стать: чоловіча - 1, жіноча - 2, інше - 3

--

6. Місце проживання:

7. Відомості, отримані при Огляді:

анамнез життя:

анамнез хвороби:

дані клінічного дослідження особи, виявлені під час проведення огляду:

скарги:

психічний стан:

неврологічний стан:	
соматичний стан:	
результати лабораторного тестування на наявність психоактивних речовин:	
8. Результати огляду.	
Психіатричні, у тому числі спричинені вживанням психоактивних речовин, протипоказань для виконання	
(вид діяльності, робіт, професій, служби)	
наявні – 1, відсутні – 2	☐
9. Результати обстеження, проведеного комісією лікарів-психіатрів.	
Психіатричні, у тому числі спричинені вживанням психоактивних речовин, протипоказань для виконання	
(вид діяльності, робіт, професій, служби)	
наявні – 1, відсутні – 2	☐
10. За результатом огляду видана Довідка № _____	
11. Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) лікаря-психіатра (комісії лікарів-психіатрів), який(а) проводив(ла) огляд:	
12. Підпис лікаря-психіатра (комісії лікарів-психіатрів), який(а) проводив(ла) огляд:	

Генеральний директор
Директорату медичних послуг



Олександра МАШКЕВИЧ

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства охорони
здоров'я України

№ _____

ІНСТРУКЦІЯ

**щодо заповнення форми первинної облікової документації № 100-1/о
«Протокол про проходження попереднього, періодичного та
позачергового психіатричного оглядів, у тому числі на предмет
вживання психоактивних речовин № _____»**

1. Ця Інструкція визначає порядок заповнення форми первинної облікової документації № 100-1/о «Протокол про проходження попереднього, періодичного та позачергового психіатричного оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин № _____» (далі – форма № 100-1/о).

2. Форма № 100-1/о заповнюється на особу, стосовно якої проведено попередній, періодичний та позачерговий психіатричний огляди, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин (далі – огляд).

3. Форма № 100-1/о ведеться в закладах з надання психіатричної допомоги будь-якої організаційно-правової форми, або фізичними особами-підприємцями, які одержали ліцензію з медичної практики (далі – місце видачі).

4. У пункті 1 зазначається дата проведення огляду.

5. У пункті 2 зазначається час проведення огляду.

6. У пункті 3 зазначається прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) особи, стосовно якої проведено огляд.

7. У пункті 4 зазначається число, місяць, рік народження особи, стосовно якої проведено огляд.

8. У пункті 5 зазначається стать особи, стосовно якої проведено огляд.

9. У пункті 6 зазначається місце проживання особи, стосовно якої проведено огляд.

10. У пункті 7 зазначаються відомості, отримані при огляді: анамнез життя, анамнез хвороби, дані клінічного дослідження особи, виявлені під час проведення огляду, результати лабораторного визначення в крові карбогідрат-дефіцитного трансферину методом капілярного електрофорезу та в сечі наркотичних засобів і психотропних речовин.

11. У пункті 8 у разі виявлення у результаті огляду психіатричних, у тому числі спричинених вживанням психоактивних речовин, протипоказань для виконання вказаних видів діяльності (робіт, професій, служби), зазначається цифра 1; у разі відсутності у результаті огляду психіатричних, у тому числі спричинених вживанням психоактивних речовин, протипоказань для виконання вказаних видів діяльності (робіт, професій, служби), зазначається цифра 2.

12. У пункті 9 у разі виявлення у результаті обстеження, проведеного комісією лікарів-психіатрів, психіатричних, у тому числі спричинених вживанням психоактивних речовин, протипоказань для виконання вказаних видів діяльності (робіт, професій, служби), зазначається цифра 1; у разі відсутності у результаті обстеження, проведеного комісією лікарів-психіатрів, психіатричних, у тому числі спричинених вживанням психоактивних речовин, протипоказань для виконання вказаних видів діяльності (робіт, професій, служби), зазначається цифра 2.

13. У пункті 10 зазначається номер довідки, виданої за результатами огляду.

14. У пунктах 11-12 зазначаються прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) лікаря-психіатра (комісії лікарів-психіатрів), який(а) проводив(ла) огляд. Лікар-психіатр (комісія лікарів-психіатрів) засвідчує (засвідчують) підписом (підписами) форму № 100-1/о.

14. Форма № 100-1/о зберігається в місці видачі впродовж 5 років.

**Генеральний директор
Директорату медичних послуг**

Олександра МАШКЕВИЧ

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства охорони
здоров'я України

№ _____

Найменування та місцезнаходження (повна поштова адреса) закладу з надання психіатричної допомоги, або фізичної особи - підприємця, яка одержала ліцензію на провадження господарської діяльності з медичної практики та забезпечує на її основі медичне обслуговування населення, безпосередньо пов'язане з наданням психіатричної допомоги, де заповнюється форма	МЕДИЧНА ДОКУМЕНТАЦІЯ	
	Форма первинної облікової документації № 100-2/о	
Код за ЄДРПОУ	Наказ МОЗ України №	
ДОВІДКА про проходження попереднього, періодичного та позачергового психіатричного оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин №		
1. Дата проведення огляду		2. Час проведення огляду
(число, місяць, рік)		(години, хвилини)
3. Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) особи, стосовно якої проведено огляд:		
4. Дата народження		
(число, місяць, рік)	5. Стать: чоловіча - 1, жіноча - 2, інше - 3	
6. Місце проживання:		
7. Результати огляду. Психіатричні, у тому числі спричинені вживанням психоактивних речовин, протипоказань для виконання		
(вид діяльності, робіт, професій, служби)		
наявні - 1, відсутні - 2		
8. Результати обстеження, проведеного комісією лікарів-психіатрів. Психіатричні, у тому числі спричинені вживанням психоактивних речовин, протипоказань для виконання		
(вид діяльності, робіт, професій, служби)		
наявні - 1, відсутні - 2		
9. Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) лікаря-психіатра (комісії лікарів-психіатрів), який(а) проводив(ла) огляд:		
10. Підпис лікаря-психіатра (комісії лікарів-психіатрів), який(а) проводив(ла) огляд:		
11. Печатка лікаря (лікарів-психіатрів) і установи (за наявності), що засвідчує підпис(и) лікаря (комісії лікарів-психіатрів)		

Генеральний директор
Директорату медичних послуг

 **Олександра МАШКЕВИЧ**

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства охорони
здоров'я України
№ _____

ІНСТРУКЦІЯ
щодо заповнення форми первинної облікової документації № 100-2/о
«Довідка про проходження попереднього, періодичного та
позачергового психіатричного оглядів, у тому числі на предмет
вживання психоактивних речовин № _____»

1. Ця Інструкція визначає порядок видачі та заповнення форми первинної облікової документації № 100-2/о «Довідка про проходження попереднього, періодичного та позачергового психіатричного оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин № _____» (далі – форма № 100-2/о).

2. Форма № 100-2/о ведеться в закладах з надання психіатричної допомоги будь-якої організаційно-правової форми, або фізичними особами-підприємцями, які отримали ліцензію з медичної практики.

3. Форма № 100-2/о надається особі, стосовно якої проведено попередній, періодичний та позачерговий психіатричний огляди, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин (далі - огляд).

4. У пункті 1 зазначається дата проведення огляду.

5. У пункті 2 зазначається час проведення огляду.

6. У пункті 3 зазначається прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) особи, стосовно якої проведено огляд.

7. У пункті 4 зазначається дата народження особи, стосовно якої проведено огляд.

8. У пункті 5 зазначається стать особи, стосовно якої проведено огляд.

9. У пункті 6 зазначається місце проживання особи, стосовно якої проведено огляд.

10. У пункті 7 у разі виявлення у результаті огляду психіатричних, у тому числі спричинених вживанням психоактивних речовин, протипоказань для виконання вказаних видів діяльності (робіт, професій, служби), зазначається цифра 1; у разі відсутності у результаті огляду психіатричних, у тому числі спричинених вживанням психоактивних речовин, протипоказань для виконання вказаних видів діяльності (робіт, професій, служби), зазначається цифра 2.

11. У пункті 8 у разі виявлення у результаті обстеження, проведеного комісією лікарів-психіатрів, психіатричних, у тому числі спричинених вживанням психоактивних речовин, протипоказань для виконання вказаних видів діяльності (робіт, професій, служби), зазначається цифра 1; у разі відсутності у результаті обстеження, проведеного комісією лікарів-психіатрів, психіатричних, у тому числі спричинених вживанням психоактивних речовин, протипоказань для виконання вказаних видів діяльності (робіт, професій, служби), зазначається цифра 2.

12. У пункті 9 зазначаються прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) лікаря-психіатра (комісії лікарів-психіатрів), який(а) проводив(ла) огляд.

13. У пункті 10 ставиться підпис лікаря-психіатра (комісії лікарів-психіатрів), який(а) проводив(ла) огляд.

14. У пункті 11 ставиться печатка лікаря (лікарів-психіатрів) який(а) проводив(ла) огляд(за наявності), і установи, де проводився огляд (за наявності).

Генеральний директор
Директорату медичних послуг



Олександра МАШКЕВИЧ

No

Форма первинної облікової документації

ЗАТБЕРДЖЕНО

न

ΚΟΔ ΖΑ ΕΠΙΠΛΟΥ

Виданих Довідок про проходження попереднього, періодичного або позачергового психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин

20

20

числі на предмет вживання психоактивних речовин

[illegible]

Генеральный директор Директорату медицинских услуг

Олександра МАШКЕВИЧ

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства охорони
здоров'я України

№ _____

ІНСТРУКЦІЯ

**щодо заповнення форми первинної облікової документації № 100-3/о
«Журнал реєстрації виданих Довідок про проходження попереднього,
періодичного або позачергового психіатричних оглядів, у тому числі
на предмет вживання психоактивних речовин»**

1. Ця Інструкція визначає порядок заповнення форми первинної облікової документації № 100-3/о «Журнал реєстрації виданих Довідок про проходження попереднього, періодичного або позачергового психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин» (далі – форма № 100-3/о).

2. Форма № 100-3/о ведеться в закладах з надання психіатричної допомоги будь-якої організаційно-правової форми, або фізичними особами-підприємцями, які одержали ліцензію з медичної практики (далі – місце видачі).

3. На титульному аркуші форми № 100-3/о зазначається дата початку ведення форми № 103/о, а після закінчення - відповідно дата закінчення її ведення.

4. У графі 1 зазначається порядковий номер запису.

5. У графі 2 зазначається дата проходження попереднього, періодичного або позачергового психіатричного оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин (далі - огляд).

6. У графі 3 зазначається прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) лікаря-психіатра (комісії лікарів психіатрів), який (які) проводив (проводили) огляд.

7. У графі 4 зазначається прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) особи, стосовно якої проведено огляд.

8. У графі 5 зазначається стать особи, стосовно якої проведено огляд.

9. У графі 6 зазначається дата народження особи, стосовно якої проведено огляд.

10. У графі 7 зазначається вид діяльності (робіт, професій, служби), що може становити безпосередню небезпеку для особи або оточуючих, стосовно якого особа звернулася для проходження огляду.

11. У графі 8 у разі наявності психіатричних протипоказань, у тому числі спричинених вживанням психоактивних речовин, щодо виконання окремих видів діяльності (робіт, професій, служби), які можуть становити безпосередню небезпеку для особи, що провадить цю діяльність, або оточуючих, зазначається слово «Так». У разі відсутності психіатричних протипоказань, у тому числі спричинених вживанням психоактивних речовин щодо виконання окремих видів діяльності (робіт, професій, служби), що можуть становити безпосередню небезпеку для особи, яка провадить цю діяльність, або оточуючих, у графі 8 зазначається знак «—».

12. У графі 9 у разі відсутності психіатричних протипоказань, у тому числі спричинених вживанням психоактивних речовин щодо виконання окремих видів діяльності (робіт, професій, служби), які можуть становити безпосередню небезпеку для особи, що провадить цю діяльність, або оточуючих, зазначається слово «Так». У разі наявності психіатричних протипоказань, у тому числі спричинених вживанням психоактивних речовин щодо виконання окремих видів діяльності (робіт, професій, служби), які можуть становити безпосередню небезпеку для особи, що провадить цю діяльність, або оточуючих, у графі 8 зазначається знак «—».

11. У графі 10 зазначається номер протоколу огляду.

12. У графі 11 зазначається номер Довідки про проходження огляду.

13. Форма № 100-3/о зберігається в місці видачі впродовж 5 років.

**Генеральний директор
Директорату медичних послуг**

Олександра МАШКЕВИЧ

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

**до проєкту наказу Міністерства охорони здоров'я України
«Про затвердження Порядку проведення попередніх, періодичних та
позачергових психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання
психоактивних речовин»**

1. Мета

Проєкт наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про затвердження Порядку проведення попередніх, періодичних та позачергових психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин» (далі – проєкт акта) розроблено з метою спрощення порядку проходження психіатричного огляду та приведення процедури впровадження обмежень, пов'язаних з виконанням окремих видів діяльності, до вимог законодавства.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Проєкт акта розроблено на виконання частини другої статті 9 Закону України «Про психіатричну допомогу».

Окрім того, наказом Міністерства охорони здоров'я України від 17 січня 2002 року № 12 «Про затвердження Інструкції про проведення обов'язкових попередніх та періодичних психіатричних оглядів», зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 01 лютого 2002 року за № 94/6382, затверджено Інструкцію про проведення обов'язкових попередніх та періодичних психіатричних оглядів. В той же час наказом Міністерства охорони здоров'я України від 28 листопада 1997 року № 339, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 11 грудня 1997 року за № 586/2390, затверджено Інструкцію про профілактичний наркологічний огляд та його обов'язкові обсяги і Положення про сертифікат про проходження профілактичного наркологічного огляду. Враховуючи зміни, внесені Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо надання психіатричної допомоги» від 14 листопада 2017 року № 2205-VIII, зазначені нормативно-правові акти потребують скасування.

3. Основні положення проєкту акта

Проєктом акта передбачається затвердити Порядок проведення попередніх, періодичних та позачергових психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин та визнати таким, що втратив чинність, що втратив чинність, наказ Міністерства охорони здоров'я України від 17 січня 2002 року № 12 «Про затвердження Інструкції про проведення обов'язкових попередніх та періодичних психіатричних оглядів», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 01 лютого 2002 року за № 94/6382.

4. Правові аспекти

У даній сфері суспільних відносин діють такі нормативно-правові акти:
Конституція України;
Закон України «Про психіатричну допомогу».

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проєкту акта не потребує фінансування з державного та/або місцевих бюджетів.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проєкт акта не потребує проведення публічних консультацій.

Відповідно до пункту 13 Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 року № 731, проєкт акта не потребує погодження із заінтересованими центральними органами виконавчої влади.

Проєкт акта потребує здійснення державної реєстрації в Міністерстві юстиції України.

Проєкт акта не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної, тому не потребує погодження з уповноваженими представниками всеукраїнських асоціацій органів місцевого самоврядування і відповідних органів місцевого самоврядування, Урядовим уповноваженим з прав осіб з інвалідністю та всеукраїнських громадських організацій осіб з інвалідністю, їх спілок, Уповноваженим із захисту державної мови.

Проєкт акта не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності, у зв'язку з цим не надсилається на розгляд Наукового комітету Національної ради з питань розвитку науки і технологій.

7. Оцінка відповідності

Проєкт акта не містить положень, що стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції.

Проєкт акта не містить положень, що стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод.

Проєкт акта не містить положень, які впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків.

У проєкті акта відсутні положення, які містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією.

Проєкт акта не містить положень, які створюють підстави для дискримінації.

Проєкт акта не потребує проведення цифрової експертизи та отримання висновку Міністерства цифрової трансформації України про проведення

цифрової експертизи у зв'язку з тим, що проєкт акта не стосується питань інформатизації, електронного урядування, формування і використання національних електронних інформаційних ресурсів, розвитку інформаційного суспільства, електронної демократії, надання адміністративних послуг або цифрового розвитку.

Громадська антикорупційна, громадська антидискримінаційна та громадська гендерно-правова експертизи не проводилися.

8. Прогноз результатів

Реалізація проєкту акта не матиме негативного впливу на ринкове середовище, забезпечення захисту прав та інтересів суб'єктів господарювання, громадян і держави; розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних громад; ринок праці, рівень зайнятості населення; громадське здоров'я, покращення чи погіршення стану здоров'я населення або його окремих груп; екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами, інші суспільні відносини.

Вплив на інтереси заінтересованих сторін:

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу
Держава	Позитивний	Дасть змогу створити систему, в якій особа визнається тимчасово або постійно непридатною внаслідок психічного розладу, у тому числі спричиненого вживанням психоактивних речовин, до виконання окремих видів діяльності (робіт, професій, служби), що можуть становити безпосередню небезпеку для неї або оточуючих у відповідності до Закону України «Про психіатричну допомогу»
Особи, які виконують окремі види діяльності (роботи, професії, служби), що можуть становити безпосередню	Позитивний	Сприятиме спрощенню процедури та зменшенню витрат, пов'язаних з проходженням обов'язкового попереднього (перед початком діяльності) та періодичного чи позачергового (у процесі діяльності) психіатричного оглядів, у тому числі

небезпеку для особи, яка провадить цю діяльність, або оточуючих		на предмет вживання психоактивних речовин
Роботодавці	Позитивний	Дасть змогу створити систему, в якій роботодавці зможуть забезпечити недопущення осіб, які мають медичні психіатричні протипоказання до виконання окремих видів діяльності (робіт, професій, служб), що можуть становити безпосередню небезпеку для особи, яка провадить цю діяльність, або оточуючих

Міністр охорони здоров'я України

 Віктор ЛЯШКО

« ____ » _____ 2022 року

Порівняльна таблиця
до проекту наказу «Про затвердження Порядку проведення попередніх, періодичних та позачергових
психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Наказ Міністерства охорони здоров'я України від 28 листопада 1997 року № 339 «Про вдосконалення системи профілактичних протинаркотичних заходів та обов'язкових профілактичних наркологічних оглядів», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 11 грудня 1997 року за № 586/2390	
1. Затвердити:	1. Затвердити:
1.1. Інструкцію про профілактичний наркологічний огляд та його обов'язкові обсяги (додається).	Виключити
1.3. Положення про сертифікат про проходження профілактичного наркологічного огляду.	Виключити
1.7. Форми медичної документації, що додаються.	Виключити
2. Міністру охорони здоров'я Автономної Республіки Крим, керівникам структурних підрозділів з питань охорони здоров'я обласних, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій забезпечити контроль за діяльністю закладів охорони здоров'я, в яких проводиться обов'язкові профілактичні наркологічні огляди, та роботи комісій з контролю за якістю проведення медичних оглядів водіїв транспортних засобів та експертиз стану сп'яніння згідно з Положенням про комісію з	2. Міністру охорони здоров'я Автономної Республіки Крим, керівникам структурних підрозділів з питань охорони здоров'я обласних, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій забезпечити роботу комісій з контролю за якістю проведення медичних оглядів водіїв транспортних засобів та експертиз стану сп'яніння згідно з Положенням про комісію з контролю за якістю

контролю за якістю проведення медичних оглядів водіїв транспортних засобів та експертиз стану сп'яніння, що додається.

проведення медичних оглядів водіїв транспортних засобів та експертиз стану сп'яніння, що додається.

Міністр охорони здоров'я України

« ____ » _____ 2022 року



Віктор ЛЯШКО

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до наказу Міністерства охорони здоров'я України від 18 квітня 2022 року
№ 651 «Про затвердження Порядку проведення попередніх, періодичних
та позачергових психіатричних оглядів, у тому числі на предмет
вживання психоактивних речовин»

I. Визначення проблеми

Проблема, яку передбачається розв'язати шляхом державного регулювання – встановлення придатності особи до виконання окремих видів діяльності (робіт, професій, служби) з особливими вимогами до стану її психічного здоров'я.

Причини виникнення проблеми

Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо надання психіатричної допомоги» від 14 листопада 2017 року № 2205-VIII внесено зміни до статті 9 Закону України «Про психіатричну допомогу», якими частину першу після слів «психічного розладу» було доповнено словами «у тому числі спричиненого вживанням психоактивних речовин», у частині другій перше речення доповнено словами «у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин, або позачерговим (у процесі діяльності) у випадку виникнення психічного розладу в проміжок часу між оглядами», у другому реченні слова «попередніх і періодичних психіатричних оглядів» замінено словами «попередніх, періодичних та позачергових психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин», частину третю після слів «психічного розладу» доповнено словами «у тому числі спричиненого вживанням психоактивних речовин». Проте, з 2017 року підзаконні нормативно-правові акти не приведено у відповідність з цими змінами.

Підтвердження важливості проблеми.

Наказом Міністерства охорони здоров'я України від 28 листопада 1997 року № 339 «Про вдосконалення системи профілактичних протиалкогольних та протинаркотичних заходів та обов'язкових профілактичних наркологічних оглядів», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 11 грудня 1997 року за № 586/2390, затверджено Інструкцію про профілактичний наркологічний огляд та його обов'язкові обсяги.

При цьому жоден законодавчий акт не передбачає проходження такого профілактичного наркологічного огляду.

В той же час, Законом України «Про психіатричну допомогу» передбачено, що Порядок проведення попередніх, періодичних та позачергових психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин, затверджується центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров'я, який станом на сьогодні відсутній.



З огляду на викладене, Міністерством охорони здоров'я України розроблено наказ Міністерства охорони здоров'я України від 18 квітня 2022 року № 651 «Про затвердження Порядку проведення попередніх, періодичних та позачергових психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин» (далі – наказ).

Основні групи (підгрупи), на які проблема чинить вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Держава	+	
Громадяни	+	
Суб'єкти господарювання,	+	
у тому числі, суб'єкти малого підприємництва		+

Регуляторні акти, які б могли розв'язати вказану проблему, відсутні.

II. Цілі державного регулювання

Метою державного регулювання є удосконалення процедури встановлення придатності особи до виконання окремих видів діяльності (робіт, професій, служби) з особливими вимогами до стану її психічного здоров'я.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	Не приймати наказ, таким чином проблема не вирішується.
Альтернатива 2	Прийняти наказ, що дасть змогу спростити процедуру встановлення придатності особи до виконання окремих видів діяльності (робіт, професій, служби) з особливими вимогами до стану її психічного здоров'я. Скасування надмірних, не передбачених законодавством обмежувальних процедур, пов'язаних з виконанням окремих видів діяльності.



2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Вигоди відсутні. Неприйняття проєкту наказу призведе до подальшого невиконання Закону України «Про психіатричну допомогу» та не дасть змогу регламентувати встановлення придатності особи до виконання окремих видів діяльності (робіт, професій, служби) з особливими вимогами до стану її психічного здоров'я.	Витрати відсутні
Альтернатива 2	Від реалізації наказу очікується спрощення процедури встановлення придатності особи до виконання окремих видів діяльності (робіт, професій, служби) з особливими вимогами до стану її психічного здоров'я та скасування надмірних, не передбачених законодавством обмежувальних процедур, пов'язаних з виконанням окремих видів діяльності.	Реалізація положень наказу не потребує додаткових витрат із Державного бюджету України.

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Вигоди відсутні.	Фінансові витрати збільшені за рахунок надмірних, не передбачених законодавством обмежувальних процедур
Альтернатива 2	Спрощення процедури встановлення придатності	Витрати, зменшені за рахунок скасування



	особи до виконання окремих видів діяльності (робіт, професій, служби) з особливими вимогами до стану її психічного здоров'я, що призведе до усування перешкод в реалізації конституційного права на працю	надмірних, передбачених законодавством обмежувальних процедур. не
--	---	---

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Назва показника	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць станом на 01.01.2022	-	1556	-	-	1556
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	-	100	-	-	100

Інформація отримана з форми звітності № 10 «Звіт щодо надання психіатричної допомоги населенню за 20__ рік» (річна), що затверджена наказом Міністерства охорони здоров'я України від 30 листопада 2017 року № 1504, зареєстрованою в Міністерстві юстиції України 10 квітня 2018 року за № 426/31878.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	Відсутні
Альтернатива 2	Буде встановлено чіткий алгоритм дій суб'єктів надання відповідних послуг	3910 грн

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1	0
Альтернатива 2	6083960 грн.



IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	1 – цілі прийняття регуляторного акта не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).	Норми Закону України «Про психіатричну допомогу» не будуть виконані, громадяни необґрунтовано несуть витрати.
Альтернатива 2	3 – цілі прийняття регуляторного акта можуть бути досягнуті повною мірою.	Встановлення придатності особи до виконання окремих видів діяльності (робіт, професій, служби) з особливими вимогами до стану її психічного здоров'я відповідає Закону України «Про психіатричну допомогу». Громадяни не несуть необґрунтованих витрат.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 2	Держава: Від реалізації проекту наказу очікується удосконалення законодавства у цій сфері суспільних відносин та приведення його до міжнародних стандартів. Громадяни Спрощення	Держава: відсутні Громадяни: зменшені. Суб'єкти господарювання: ознайомлення з вимогами Наказу - 0,5 год. Прогнозні витрати на 1-го с/г складатимуть – 3910 грн.	Будуть встановлені необхідні організаційні та правові засади встановлення придатності особи до виконання окремих видів діяльності (робіт, професій, служби) з особливими вимогами до стану її психічного здоров'я,



	реалізації права на працю Суб'єкти господарювання: буде встановлено чіткий алгоритм дій суб'єктів надання відповідних послуг.	Для всіх с/г витрати у перший рік регулювання складатимуть – 6083960 грн.	при цьому витрати громадян будуть зменшені.
Альтернатива 1	Держава: Неприйняття наказу призведе до подальшого невиконання Закону України «Про психіатричну допомогу» Громадяни: зберігаються необґрунтовані витрати для встановлення придатності особи до виконання окремих видів діяльності (робіт, професій, служби) з особливими вимогами до стану її психічного здоров'я Суб'єкти господарювання: Не буде встановлено чіткий алгоритм дій суб'єктів надання відповідних послуг	Держава: відсутні Громадяни: збільшені Суб'єкти господарювання: не змінюються порівняно з існуючим регулюванням	Неприйняття наказу призведе до подальшого невиконання норм Закону України «Про психіатричну допомогу», ускладнить для громадян реалізацію права на працю, при цьому витрати будуть необґрунтовано збільшені.



Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	Порушує Закон України «Про психіатричну допомогу». Закріплює надмірний фінансовий тягар на громадян України.	Негативно впливає на позиції України у міжнародних рейтингах щодо виконання взятих на себе зобов'язань щодо сприяти зайнятості населення.
Альтернатива 2	Спрощення процедури встановлення придатності особи до виконання окремих видів діяльності (робіт, професій, служби) з особливими вимогами до стану її психічного здоров'я, що призведе до усування перешкод в реалізації конституційного права на працю	Позитивно впливає на позиції України у міжнародних рейтингах щодо виконання взятих на себе зобов'язань щодо сприяти зайнятості населення.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Прийняття наказу дасть змогу спростити процедуру встановлення придатності особи до виконання окремих видів діяльності (робіт, професій, служби) з особливими вимогами до стану її психічного здоров'я, що призведе до усування перешкод в реалізації конституційного права на працю та забезпечити виконання Закону України «Про психіатричну допомогу».

Заходи, які мають здійснити органи влади для впровадження цього регуляторного акта – здійснити такі організаційні заходи, як забезпечення інформування громадськості про вимоги регуляторного акта шляхом оприлюднення його в засобах масової інформації, мережі Інтернет.

Суб'єктам господарювання (надавачам послуг психіатричної допомоги) необхідно:

Здійснити заходи щодо лабораторного обладнання, оформлення затверджених форм облікової документації.



VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги

Обов'язкові витрати на виконання вимог регуляторного акта для органів виконавчої влади чи органів місцевого самоврядування не передбачено.

Здійснено розрахунок витрат на виконання вимог регуляторного акта для суб'єктів середнього підприємництва за формою, згідно з Додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта, затвердженою постановою Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 року № 308.

Питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на які проблема справляє вплив – 0 %, тому розрахунок витрат для цих суб'єктів господарювання (М-Тест) не здійснювався.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії регуляторного акта – постійний, з метою встановлення прогнозованості нормативно-правового регулювання та сталості закріплення норм у сфері охорони психічного здоров'я.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта є:

1. Розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних із дією акта – надходження не передбачаються.
2. Кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюється дія акта – 1556.
3. Рівень поінформованості суб'єктів із основними положеннями проекту регуляторного акта – середній, оскільки наказ розміщений на офіційному вебсайті Міністерства охорони здоров'я України (<http://www.moz.gov.ua>).

Після прийняття регуляторного акта він буде опублікований у засобах масової інформації та розміщений на Урядовому порталі.

4. Розмір коштів, які витрачаються суб'єктами господарювання – для одного – 3910 грн, для всіх – 6083960 грн. До цієї суми входить середньо ринкова вартість комплекту реактивів для лабораторних досліджень.

5. Загальний розмір часу, який витрачається суб'єктами господарювання для ознайомлення з вимогами регулювання (30 хвилин) + час на заповнення всіх форм та виконання інструкції (30 хвилин).

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься Міністерством охорони здоров'я України відповідно до Методики відстеження результативності регуляторного акта, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 року № 308 «Про затвердження методик



проведення аналізу впливу та відстеження результативності регуляторного акта».

Базове відстеження цього регуляторного акта буде здійснюватися через один рік після набрання чинності даним регуляторним актом.

Повторне відстеження буде проводитись через два роки з дня набрання зазначеного акта шляхом аналізу статистичних даних порівняно з базовим відстеженням.

Періодичне відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися один раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

Базове, повторне та періодичне відстеження здійснюватиметься на основі показників і даних, визначених під час проведення аналізу впливу регуляторного акта.

Метод проведення відстеження результативності – статистичний.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності – статистичні.

Цільові групи, які будуть залучатись для проведення відстеження (суб'єкти господарювання).

Міністр охорони здоров'я України

Віктор ЛЯШКО

«__» _____ 2022 року



ВИТРАТИ
на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва,
які виникають внаслідок дії регуляторного акта

Наведені у відповідному додатку розрахунки базуються на оцінці відкритих джерел в яких міститься інформація про вартість канцелярських товарів та медичних виробів, необхідних для дотримання вимог акта.

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	3770 грн.	3770 грн.
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	0	0
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	0	0
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо), гривень	0	0
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	0	0
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	140	700
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	0	0
8	Інше (уточнити), гривень	0	0
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	3910 грн.	4470грн.
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	1556	1556
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	6083960 грн	6955320 грн

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо	3770 грн	0	3770 грн
Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)		Витрати за п'ять років
Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)	0		0

Вид витрат	Витрати* на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)	0	0	0	0

Вид витрат	Витрати* на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо)	0	0	0	0

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо)	Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси (за рік - стартовий)	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років
Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо)	0	0	0	0

Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)	140 грн.	140 грн	700 грн.

Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу	0	0

ПОВІДОМЛЕННЯ

**про оприлюднення проєкту наказу Міністерства охорони здоров'я України
«Про затвердження Порядку проведення попередніх, періодичних та
позачергових психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання
психоактивних речовин»**

Міністерством охорони здоров'я України на громадське обговорення пропонується наказ Міністерства охорони здоров'я України від 18.04.2022 № 651 «Про затвердження Порядку проведення попередніх, періодичних та позачергових психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин» (далі – наказ).

Наказ розроблено Міністерством охорони здоров'я України з метою спрощення порядку проходження психіатричного огляду та приведення процедури впровадження обмежень, пов'язаних з виконанням окремих видів діяльності, до вимог законодавства.

Наказ оприлюднено шляхом розміщення на офіційному вебсайті Міністерства охорони здоров'я України у мережі Інтернет (<https://moz.gov.ua>).

Зауваження та пропозиції приймаються впродовж 30 днів з дати публікації на адресу МОЗ України у письмовому або електронному вигляді за адресою: Міністерство охорони здоров'я України, 01601, м. Київ, вул. Грушевського, 7; Директорат медичних послуг (e-mail: oleg@moz.gov.ua).

**Генеральний директор
Директорату медичних послуг**

Олександра МАШКЕВИЧ

